

# Kannanotto ylioppilaskirjoitusten alustavan arvioinnin korvauksista Tampereella

Tampereen opettajien ammattiyhdistyksen hallitus vaatii ylioppilaskokeiden alustavan arvioinnin korvausmaksujen perusteiden muuttamista.

Tähän asti (vuodesta 2016) korvaukset ovat olleet euromääräisesti Tampereella ja seutukunnan lukioissa samat kaikille aineenopettajille (äidinkielenopettajat ovat saaneet korvauksen kertoimella 1,4). Korvaus on ollut 44,04 euroa, mikä vastaa suurin piirtein yksityisopiskelijan ylioppilaskokeen tarkistamisesta maksettavaa palkkiota. Nyt muutoksen myötä jokaisen aineryhmän opettajan palkkio/koe Tampereella tulee laskemaan.

TOAY:lle on kantautunut useista lähteistä voimakasta kritiikkiä uudesta korvausmallista. Tietojemme mukaan Tampereen ympäristökunnissa ja Tampereen yksityisissä lukioissa ei olla ottamassa tätä kyseistä korvausmallia käyttöön, vaikka tähän asti käytössä on ollut yhteneväinen malli. Oletamme tämän johtuvan siitä, että malli alentaa kaikkien aineryhmien korvausta eikä sitä siksi koeta hyvänä. Korvaukset alenevat 30–50 % riippuen aineesta, matematiikassa jopa yli 50 %. Epäreiluna opettajat kokevat paitsi korvauksen huomattavan pienemisen myös sen, että saman ajan (ajankäyttötutkimuksen mukaan) kokeiden alustavaan arviointiin käytettävät eri aineiden opettajat saavat uudessa mallissa erisuuruisen korvauksen (esim. äidinkielen opettajat 43,03 euroa, reaaliaineiden opettajat 32,78 euroa, vaikka ajankäyttö tutkimuksen mukaan sama). Vertailuna voimme mainita myös Turun korvausten suuruudet, jotka ovat melkein kaikissa aineryhmissä vähintään 50 % suuremmat kuin nyt Tampereella - jopa yli 100 % suurempi reaaliaineissa (Tampereella fyke 27,97 euroa, Turussa 59,21).

Alustava arviointi on työtä, joka pääsääntöisesti joudutaan tekemään ilta- ja viikonloppuajaksi, keväällä korjausaika saattaa pahimmillaan sattua pääsiäisvapaiden päälle. Nyt saatavat huomattavasti pienemmät korvaukset eivät motivoi opettajia kokeiden tarkistamiseen virka-ajan ulkopuolella, jolloin tilanne saattaa aiheuttaa erimielisyyttä kouluilla opettajien kesken tarkistettavien kokeiden määrästä, mikä ei ainakaan vähennä jo ennestään lisääntyntä työkuormaa.

Uhkana on myös Tampereen kaupungin lukioita kohtaan syntyvä mainehaitta, kun vaativalta asiantuntijatyöltä viedään pohja pois toisin kuin mm. ympäristökunnissa.

Kummastusta on herättänyt edelleen Tampereen korvausmallin euromääräisten summien julkaisemisen viivästyminen ylioppilaskirjoitusten alkamisviikolle. Kokeiden jakaminen eri opettajille on täytynyt tehdä tietämättä korvauksen laskentaperusteita.

Toivomme että lukiokoulutuksen johto arvostaa opettajien työpanosta. Ylioppilaskirjoitusten alustava arviointi on yksi opetuksen ulkopuolisista työtehtävistä, joista opettajille maksetaan lukioresurssista. Jos alustavasti arvioinnista maksetaan paljon vähemmän, lukioresurssia jää käyttöön vähän enemmän, mutta jäljelle jäänyt osuus ei jakaudu samoille opettajille, joiden alustavan arvioinnin korvaus pienenee pahimmillaan puoleen aiemmasta. Tämä tarkoittaa palkan leikkausta. Työpanostuksen korvaus pitäisi olla riittävää, oikeudenmukaista ja läpinäkyvää.

Tampereella 14.9.2023

TOAY:n hallituksen puolesta

Riina Hilo, puheenjohtaja

Tiina Ahde, sihteeri